АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОНЫРОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    27.03.2017       №  188

306000, Курская область, пос. Поныри, ул.Ленина,14

тел. / факс (47135) 2-11-58
Об утверждении перечня автомобильных дорог

местного   значения   Поныровского  района и

присвоения им идентификационных номеров

В целях обеспечения выполнения положения Федерального закона                       от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 11.04.2006 № 209 «О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации» и в соответствии с Приказом Минтранса России от 07.02.2007    № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Администрация Поныровского района Курской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог местного   значения  Поныровского  района с присвоением  идентификационных номеров согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Поныровского района, управляющего делами Э.Н. Шитикова.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Поныровского района                                                        В.С. Торубаров

                                                                                Утвержден

постановлением Администрации

                                                                                 Поныровского района

от 27 марта 2017 года   № 188

Перечень  автомобильных дорог общего пользования местного значения Поныровского района Курской области

	№ п/п
	Идентификационный номер
	Наименование автомобильной дороги
	Протяжен-ность,

км
	Тип покрытия

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	38 230 836 ОП МЗ – 01
	ул. Молодёжная

с. 1-е Поныри
	2210,0
	асфальт/ грунт/щебень

	2
	38 230 836 ОП МЗ – 02
	ул. Нагорневка

с. 1-е Поныри
	0,600
	грунт

	3
	38 230 836 ОП МЗ – 03
	ул. Елисеевка

с. 1-е Поныри
	1600,0
	грунт

	4
	38 230 836 ОП МЗ – 04
	ул. Майоровка

с. 1-е Поныри
	1000,0
	щебень

	5
	38 230 836 ОП МЗ – 05
	ул. Быковка

с. 1-е Поныри
	0,700
	щебень

	6
	38 230 836 ОП МЗ – 06
	ул. Баёвка

с. 1-е Поныри
	0,850
	щебень/ асфальт

	7
	38 230 836 ОП МЗ – 07
	ул. Козловка

с. 1-е Поныри
	1100,0
	грунт

	8
	38 230 836 ОП МЗ – 08
	ул. Бугровка                                   с. 1-е Поныри
	1200,0
	грунт

	9
	38 230 836 ОП МЗ – 09
	ул. Антоновка                          с. 1-е Поныри
	1700,0
	грунт

	10
	38 230 836 ОП МЗ – 10
	ул. Калинка                            с. 1-е Поныри
	1100,0
	грунт

	11
	38 230 836 ОП МЗ – 11
	ул. Погореловка                с. 1-е Поныри
	1800,0
	грунт

	12
	38 230 836 ОП МЗ – 12
	ул. Суровка                              с. 1-е Поныри
	0,700
	грунт

	13
	38 230 836 ОП МЗ – 13
	ул. Добряковка                с. 1-е Поныри
	0,800
	грунт

	14
	38 230 836 ОП МЗ – 14
	ул. Кабановка                с. 1-е Поныри
	1000,0
	грунт

	15
	38 230 836 ОП МЗ – 15
	ул. Каратеевка                с. 1-е Поныри
	1300,0
	грунт

	16
	38 230 836 ОП МЗ – 16
	  х. Первое Мая
	1300,0
	грунт

	17
	38 230 836 ОП МЗ – 17
	д. Широкое Болото
	3200,0
	грунт

	18
	38 230 836 ОП МЗ – 18
	д. Тишина Лощина

	4400,0
	грунт

	19
	38 230 836 ОП МЗ – 19
	ул. Суровка                        с.1-е Поныри –                       х. Ржавец

	1,600
	грунт

	20
	38 230 836 ОП МЗ – 20
	Первопоныровская основная общеобразовательная школа –                                ул. Юбилейная                     п. Поныри
	1000,0
	асфальт

	21
	38 230 840 ОП МЗ – 21
	ул. Киселёвка                     с.2-е Поныри
	1000,0
	грунт

	22
	38 230 840 ОП МЗ – 22
	д. Карпунёвка
	0,600
	грунт

	23
	38 230 840 ОП МЗ – 23
	ул. Низ                            с. 2-е Поныри
	2150,0
	грунт/щебень

	 24
	38 230 840 ОП МЗ – 24
	ул. Кобыловка                   с.2-е Поныри
	1000,0
	грунт

	25
	38 230 840 ОП МЗ – 25
	ул. Подроща                   с.2-е Поныри
	1300,0
	грунт

	26
	38 230 840 ОП МЗ – 26
	ул. Писарёвка                    с.2-е Поныри
	0,900
	щебень

	27
	38 230 840 ОП МЗ – 27
	ул. Сулеевка                        с.2-е Поныри
	1500,0
	грунт

	28
	38 230 840 ОП МЗ – 28
	Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа – д. Снова
	3800,0
	грунт

	29
	38 230 840 ОП МЗ – 29
	д. Битюг
	0,900
	грунт

	30
	38 230 828 ОП МЗ – 30
	ул. Кутырки                          с. Ольховатка
	0,950
	асфальт

	31
	38 230 828 ОП МЗ – 31
	ул. Козловка                         с. Ольховатка
	0,900
	щебень

	32
	38 230 828 ОП МЗ – 32
	ул. Бугровка                        с. Ольховатка
	0,800
	щебень

	33
	38 230 828 ОП МЗ – 33
	ул. Корея                       с. Ольховатка
	1100,0
	щебень

	34
	38 230 828 ОП МЗ – 34
	ул. Новосельцы               с. Ольховатка
	2100,0
	щебень

	35
	38 230 828 ОП МЗ – 35
	ул. Копыловка               с. Ольховатка
	1500,0
	грунт

	36
	38 230 828 ОП МЗ – 36
	ул. Гусливка                            с. Ольховатка
	1200,0
	грунт

	37
	38 230 828 ОП МЗ – 37
	ул. Погорельцы с.Ольховатка
	0,250
	грунт

	38
	38 230 828 ОП МЗ – 38
	ул. Кутырки – д.Кашара
	2500,0
	грунт

	39
	38 230 828 ОП МЗ – 39
	д. Кашара
	0,200
	грунт

	40
	38 230 828 ОП МЗ – 40
	д. Тёплое
	4500,0
	грунт

	41
	38 230 828 ОП МЗ – 41
	с. Становое
	13500,0
	грунт/щебень

	42
	38 230 818 ОП МЗ – 42
	ул. Школьная

п. Возы
	0,420
	асфальт

	43
	38 230 818 ОП МЗ – 43
	ул. Октябрьская

п. Возы
	0,395
	асфальт

	44
	38 230 818 ОП МЗ – 44
	ул. Полевая

п. Возы
	0,300
	асфальт

	45
	38 230 818 ОП МЗ – 45
	пер. Новый

п. Возы
	0,455
	асфальт

	46
	38 230 818 ОП МЗ – 46
	ул. Садовая

п. Возы
	0,192
	асфальт

	47
	38 230 818 ОП МЗ – 47
	ул. Зеленая

п. Возы
	0,300
	асфальт

	48
	38 230 818 ОП МЗ – 48
	ул. Светлова

п. Возы
	0,600
	асфальт

	49
	38 230 818 ОП МЗ – 49
	ул. Советская

п. Возы
	0,390
	асфальт

	50
	38 230 818 ОП МЗ – 50
	ул. Чевычелова

п. Возы
	0,390
	асфальт

	51
	38 230 818 ОП МЗ – 51
	ул. Пушкинская

п. Возы
	0,800
	асфальт/грунт

	52
	38 230 818 ОП МЗ – 52
	ул. Хуторская

п. Возы
	0,700
	асфальт

	53
	38 230 818 ОП МЗ – 53
	ул. Энергетиков

п. Возы
	2082,0
	асфальт/грунт

	54
	38 230 818 ОП МЗ – 54
	пер. Комсомольский

п. Возы
	0,150
	асфальт

	55
	38 230 818 ОП МЗ – 55
	ул. Станционная

п. Возы
	0,600
	грунт

	56
	38 230 818 ОП МЗ – 56
	ул. Новосёловка

с. Брусовое
	0,760
	грунт

	57
	38 230 818 ОП МЗ – 57
	ул. Ильинка

с. Брусовое
	2200,0
	грунт

	58
	38 230 818 ОП МЗ – 58
	ул. Заречка

с. Брусовое
	0,400
	грунт

	59
	38 230 818 ОП МЗ – 59
	ул. Бугрянка

с. Брусовое
	0,746
	грунт

	60
	38 230 818 ОП МЗ – 60
	ул. Хохловка

с. Брусовое
	 0,974
	грунт

	61
	38 230 818 ОП МЗ – 61
	ул. Крюк

с. Брусовое
	0,640
	грунт

	62
	38 230 818 ОП МЗ – 62
	ул. Заречная

с. Брусовое
	1500,0
	грунт

	63
	38 230 818 ОП МЗ – 63
	ул. Какуринка

с. Брусовое
	1500,0
	грунт

	64
	38 230 818 ОП МЗ – 64
	ул. Романовка

с. Брусовое
	2600,0
	грунт

	65
	38 230 818 ОП МЗ – 65
	ул. Жилинка

с. Брусовое
	1252,0
	грунт

	66
	38 230 818 ОП МЗ – 66
	ул. Выселки

с. Брусовое
	0,844
	грунт

	67
	38 230 818 ОП МЗ – 67
	ул. Молодёжная

с. Брусовое
	0,490
	щебень/асфальт

	68
	38 230 818 ОП МЗ – 68
	ул. Анциферовка

с. Брусовое
	0,740
	асфальт

	69
	38 230 818 ОП МЗ – 69
	ул. Яковлевка

с. Брусовое
	0,810
	грунт

	70
	38 230 818 ОП МЗ – 70
	с. Тифинское
	8500,0
	грунт

	71
	38 230 819 ОП МЗ – 71
	д. Заболотское
	3800,0
	грунт

	72
	38 230 819 ОП МЗ – 72
	ул. Старая Бобровка              с. Бобровка
	1200,0
	грунт

	73
	38 230 819 ОП МЗ – 73
	д. Маньшино
	1200,0
	грунт

	74
	38 230 819 ОП МЗ – 74
	д. Цуриково
	9000,0
	грунт

	75
	38 230 819 ОП МЗ – 75
	ул. Псарёвка                            с. Горяйново
	0,600
	грунт

	76
	38 230 819 ОП МЗ – 76
	ул. Сергеевка                          с. Горяйново
	1300,0
	грунт

	77
	38 230 819 ОП МЗ – 77
	ул. Сасина                              с. Горяйново
	1600,0
	грунт

	78
	38 230 819 ОП МЗ – 78
	ул. Советская                  с. Горяйново
	1000,0
	грунт

	79
	38 230 819 ОП МЗ – 79
	ул. Школьная                  с. Горяйново
	0,500
	щебень

	80
	38 230 819 ОП МЗ – 80
	ул. Роща                                  с. Горяйново
	1200,0
	грунт

	81
	38 230 819 ОП МЗ – 81
	ул. Боевка                                с. Горяйново
	0,400
	грунт

	82
	38 230 819 ОП МЗ – 82
	ул. Никитовка                  с. Горяйново
	2700,0
	грунт

	83
	38 230 819 ОП МЗ – 83
	с. Бобровка
	1158,0
	асфальт

	84
	38 230 819 ОП МЗ – 84
	с. Бобровка
	232,0
	асфальт

	85
	38 230 819 ОП МЗ – 85
	с. Горяйново
	624,0
	асфальт

	86
	38 230 819 ОП МЗ – 86
	с. Бобровка
	1715,0
	асфальт

	87
	38 230 816 ОП МЗ – 87
	ул. Центральная                        с. Верхнесмородино
	1000,0
	грунт

	88
	38 230 816 ОП МЗ – 88
	ул. Ленинская –                  ул. Ивановка –                      ул. Кончановка                      с. Верхнесмородино
	1800,0
	грунт

	89
	38 230 816 ОП МЗ – 89
	ул. Пристенок                         с. Верхнесмородино
	0,700
	грунт

	90
	38 230 816 ОП МЗ – 90
	ул. Самодуровка            с. Верхнесмородино
	2000,0
	грунт

	91
	38 230 816 ОП МЗ – 91
	ул. Жуковка                             с. Верхнесмородино
	1300,0
	грунт

	92
	38 230 816 ОП МЗ – 92
	ул. хутор Степь            с. Верхнесмородино
	0,900
	грунт

	93
	38 230 816 ОП МЗ – 93
	ул. 1-е Долгое –                      ул. 2-е Долгое                     с. Верхнесмородино
	2000,0
	грунт

	94
	38 230 816 ОП МЗ – 94
	ул. Комсомольская            с. Верхнесмородино
	0,800
	грунт

	95
	38 230 816 ОП МЗ – 95
	ул. Бучки – ул.Новосёлки                          с. Верхнесмородино
	1500,0
	грунт

	96
	38 230 816 ОП МЗ – 96
	ул. Гусливка –                    ул. Мельняковка                           с. Верхнесмородино
	1500,0
	грунт

	97
	38 230 816 ОП МЗ – 97
	ул. Гусливка                             с. Верхнесмородино
	0,400
	грунт

	98
	38 230 816 ОП МЗ – 98
	д. Матвеевка
	2000,0
	грунт

	99
	38 230 816 ОП МЗ – 99
	д. Хаповка
	0,900
	грунт

	100
	38 230 816 ОП МЗ – 100
	д. Красавка
	2000,0
	грунт

	101
	38 230 816 ОП МЗ – 101
	д. Родниковая
	1500,0
	грунт

	102
	38 230 816 ОП МЗ – 102
	д. Гнилое
	0,800
	грунт

	103
	38 230 816 ОП МЗ – 103
	ул. Городок

с. Нижнесмородино
	0,200
	асфальт

	104
	38 230 816 ОП МЗ – 104
	ул. Октябрьская

с. Нижнесмородино
	0,900
	грунт

	105
	38 230 816 ОП МЗ – 105
	ул. Хохловка

с. Нижнесмородино
	0,800
	грунт

	106
	38 230 816 ОП МЗ – 106
	ул. Вялых

с. Нижнесмородино
	0,600
	грунт

	107
	38 230 816 ОП МЗ – 107
	ул. Зеленая Степь

с. Нижнесмородино
	0,500
	грунт

	108
	38 230 832 ОП МЗ – 108
	ул. Молодёжная                        с. Первомайское
	2000,0
	грунт/щебень

	109
	38 230 832 ОП МЗ – 109
	с. Первомайское
	2500,0
	грунт

	110
	38 230 832 ОП МЗ – 110
	д. Прилепы
	2800,0
	грунт

	111
	38 230 832 ОП МЗ – 111
	х. Северный
	3500,0
	грунт

	112
	38 230 832 ОП МЗ – 112
	х. Березовецкие Выселки
	3500,0
	грунт

	113
	38 230 832 ОП МЗ – 113
	ул. Ефимовка

с. Березовец
	2800,0
	грунт

	114
	38 230 832 ОП МЗ – 114
	ул. Минаковка

с. Березовец
	3500,0
	грунт

	115
	38 230 832 ОП МЗ – 115
	ул. Поповка

с. Березовец
	2500,0
	грунт

	116
	38 230 832 ОП МЗ – 116
	ул. Горка

с. Березовец
	2800,0
	грунт

	117
	38 230 832 ОП МЗ – 117
	ул. Хутор

с. Березовец
	1500,0
	грунт

	118
	38 230 832 ОП МЗ – 118
	ул. Серединка

с. Березовец
	1500,0
	грунт

	119
	38 230 800 ОП МР – 119
	с. Бобровка –                              д. Заболотское
	2085,0
	асфальт

	120
	38 230 800 ОП МР – 120
	х. Первое мая –                         п. Поныри
	1000,0
	щебень/грунт